roku.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Przy Reskrypcie Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z daty 22. (10) Lutego r. b. Nr. 12,873. nadesłany wypis z protokołu posiedzenia Rady Administracyjnej w słowach:

Wypis z protokołu posiedzenia Rady Administracyjnej z dnia 10. Lutego (29 Stycznia) 1837. roku.

Według rozporządzeń w Cesarstwie obowiązujących, Officyaliści Straży granicznej przytrzymujący dezertarów wojskowych lub inne osoby w passporta nieopatrzonych, mają sobie zapewnione wynagrodzenie po 10. rubli assygnacyjnych, które bezpośrednio z Kass Celnych odbierają.

Strażników sobie podwładnych uwiadomią, i do książeczek przez nich utrzymywanych w krótkości zapiszą; niemniej Rewizorowie Gubernialni, Komory Celne i Urzęda Leśne sobie podwładnych officialistów również o tém uwiadomią, i pobudzą do sprężystego działania i chwytania ludzi wskazanego charakteru.

Suwałki, dnia 10. Kwietnia (29. Marca) 1837. r. Nr. 1632. 1165.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny *Jamiołkowski*.

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

GUBERNATOR CYWILNY AUGUSTOWSKI.

Powodowany będąc odezwą Dyrekcyi Generalnej Towarzystwa Ogniwego z daty 13. (1) Marca r. b. Nr. 2531.

Rząd Gubernialny dla zapobieżenia nadal takim uchybieniem, obowiązuje najmocniej Wójtów gmin i Burmistrzów miast, aby się ściśle do powołanych przepisów prawa pod najsurowszą odpowiedzialnością stosowali, jak niemniej ogłoszenia licytacji zajętych efektów Komornikom ułatwiali.

Suwałki, dnia 31. (19) Marca 1837. roku. Nr. 5456. 2318.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny *Jamiołkowski*.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Otrzymany przy Reskrypcie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego d. 7. Marca (21. Lutego) r.

Petersburgskiego kantonistów odsyłani bydź mogą, pełnoletni zaś do służby frontowej, jako Podofficerowie na lat cztery wchodzić, i przed upływem tego czasu na Officerów przedstawiani bydź niemają, chyba za odznaczenie się w bitwach z nieprzyjacielem, i po nauczeniu się pisać i czytać, początkowej części arytmetyki.

Suwałki, dnia 6. Kwietnia (25. Marca) 1837. roku. Nr. 2,330. 270.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny *Jamiołkowski*.

Przekład z Rossyjskiego.

Kopia z exemplarza drukowanego.

PROGRAMAT

Examinu dla młodzieży wchodzącej do pułku szlacheckiego.

A. Od 1. Września 1836. do 1. Czerwca 1837. r.

Stycznia 1818. roku zapadłém, przepisane. O dalszych zaś warunkach interessanci mogą się poinformować

formować w biurze Rządu Gubernialnego Augustowskiego, które każdemu zgłaszającemu się o zadzierżawienie tych dóbr, w każdym czasie okazane zostaną.

Suwałki, dnia 8. Kwietnia (27. Marca) 1837. r.

Nr. 14,722. 10,141.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny *Jamiołkowski*.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Z mocy rozporządzenia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 7. Grudnia (25. Listopada) r. z. Nr. 90,660.

Każdy przeto chęć mający podjęcia się tej entrepryzy, zaopatrzwszy się w wadium $\frac{1}{4}$ części powyższej summie wyrównywające, czyli złt. 88. gr. 13. w terminie oznaczonym przed rzeczonym Kommissarzem Obwodowym stawić się winien, gdzie o dalszych warunkach poinformowany zostanie.

Suwałki, dnia 7. Kwietnia (26. Marca) 1837. r.

Nr. 1847. 1341.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny *Jamiołkowski*.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Podaje do publicznej wiadomości, iż wojtostwo Wąsosz, w Ekonomii Wizna, w Obwodzie i Gubernii Augustowskiej położone, w 12-letnią dzierżawę przez publiczną licytacją plus licytantowi wypuszczone zostanie, to jest od 1. Czerwca 1837. do ostatniego Maja 1849. r. Licytacja odbywać się będzie w biurze Kommissarza Obwodu Łomżyńskiego w dniu 19. (7) Kwietnia 1837. Summa od której licytacja zaczynać się będzie, wynosi rocznie złp. 568 gr. 9. oprócz wszelkich podatków ex propriis bez bonifikacyi przez dzierżawcę opłacać się powołanych. Każdy więc chęć mający zadzierżawienia pomienionego wojtostwa, w terminie i miejscu wymienioném stawić się zechce, zaopatrzony:

1. W świadectwo kwalifikacyjne postanowieniem Xięcia Namiestnika Królewskiego, w dniu 24. Stycznia 1818. r. zapadłém, dla pretendentów do dzierżawy dóbr rządowych przepisane.
2. W wadium $\frac{1}{4}$ części summie za praetium do licytacji wziętej wyrównywające, czyli summę złtp. 143. Warunki zaś, pod jakimi niniejsza licytacja odbędzie się, jak niemniej wykaz intraty tego wojtostwa, każdemu z ubiegających się w biurze Kommissarza Obwodu w godzinach do pracy przeznaczonych, okazanemi być mogą.

Suwałki, dnia 30. (18) Marca 1837. roku.

Nr. 11,933. 9,611.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny *Jamiołkowski*.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

W następstwie wydanego pod dniem 9. Marca (26. Lutego) r. b. Nr.

Rząd zatem Gubernialny Augustowski podając to do wiadomości powszechniej, poleca wszystkim Urzędem Skarbowym, Celnym i handel kontrollującym, aby do powyższego zarządzenia pod zagrożoną odpowiedzialnością ściśle zastosowały się.

Suwałki, dnia 11. Kwietnia (30. Marca) 1837. roku. Nr. 2033. 1442.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny *Jamiołkowski*.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

1) Powodowany odezwa byłej Kommissyi Województwa Mazowieckiego z dnia 11. Listopada (30. Października) z. r. Nr.

obok skarbowych i administracyjnych opatrzone, i za kwitami zaświadczeniami Urzędu Skarbowego w Zgierzu prowadzone będą, te jako fabrykat krajowy uważały, i żadnej przeszkody w biegu handlowym niedopuszczały, czego Rewizorowie Wydziałów ściśle przestrzegać i dopilnować obowiązani.

Suwałki, dnia 11. Kwietnia (30. Marca) 1837. r. Nr. 13,307. 8,307.

2) Na zasadzie odezwy byłej Kommissyi Województwa Mazowieckiego z dnia 11. Listopada (30. Października) z. r. Nr. 3218/2 Rząd Gubernialny podaje do powszechniej wiadomości, zaś wszystkim Urzędem Skarbowym dla ściśłego zastosowania się: że w mieście Alexandrowie nowe

na białém dnie z czerwonymi kropkami, boty nowe pasowe na nogach, rękawiczki o jednym palcu z wełny dziane na rękę i krajką był przepasany — wzywa przeto, aby ktokolwiek posiada wiadomość o miejscu jego pobytu lub o jego śmierci, aby takową Sądowi naszemu udzielić zechciał.

Szczuczyn, dnia 31. (19) Marca 1837. roku. Nr. 368.

Rogowski, Podśdek. *Kalinowski*.

OBWIESZCZENIE.

Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Gubernii Augustowskiej Wydziału II.

Dopełniając przepisu art. 682. i 683. postępowania sądowego, wiadomo czyni, że na domaganie się starozakonnego Hirszy Judelowicza Goldberga, kupca, we wsi Urdominie, gminie tegoż nazwiska, Powiecie Kalwaryjskim, Województwie Augustowskiem zamieszkałego, zamieszkanie prawne do obecnej czynności w mieście Wojewódzkim Suwałkach, w domu pod Nrem 135. u W. Alexandra Gutta, Adwokata Sądu Appellacyjnego Królestwa Polskiego obrane mającego; w poszukiwaniu satysfakcyi summ złtp. 4000. i 2300. z procentami zagłemi należnych, na zasadzie tytułów urzędowych, Wiktor Sadowski, Komornik przy Sądzie Pokoju Powiatu Sejneńskiego, w mieście Powiatowem Sejnach z urzędowania zamieszkały, końcem sądowego przymuszonego wywłaszczenia, aktem daty od 24. (12) do 26. (14) Listopada 1836. zajął dwie nieruchomości numerami 26. i 30. oznaczone, w mieście Serejach, Powiecie i Obwodzie Sejneńskim, Województwie Augustowskiem położone, i należące prawem własności do masy bezdziedzicznej po Xiędzu Eustachym Żukowskim, której kuratorem jest Urodzony Juliusz Trojanowski, obrońca przy

również w ulicy Rynkowej, składa się z placu, stodoły połączonej z oborą, sklepu z sufitem i sadzawki, niemniej gruntu morga zwanego Szymisko, pół włoki gruntu w trzech zmianach po ćwierci — rozległość placów Nr. 26. i 30. jest długości łokci warszawskich 400. szerokości od frontu łokci 70. od pół szerokości łokci 92½. Protokół taki zajęcia doręczonym został w dniu 26 (14) Listopada 1836. Urodz: Andrzejowi Miklaszewskiemu, Burmistrzowi miasta Seréj, jako administratorowi gminy, do rąk własnych; w dniu zaś 3. Grudnia (21. Listopada) 1836. Urodz: Juliuszowi Trojanowskiemu, obrońcy, jako kuratorowi masy dłużnika, osobiście w Sejnach; w dniu tymże W. Józefowi Kołomyjskiemu, Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Sejneńskiego, na ręce własne; i W. Stanisławowi Polkowskiemu, Kommissarzowi w Obwód Sejneński delegowanemu, na ręce Urodz: Ludwika Komara Rachmistrza, pod nieobecność Kommissarza.

Początek takowe zażycie wpisane zostało do ksiąg hypotecznych zatradowanych nieruchomości w dniu 11. Stycznia 1837. (30. Grudnia 1836) do księgi zarejestrowanych utrzymywanej przez niżej podpisanego Pisarza Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Augustowskiego Wydziału II. w dniu 25. (13) Stycznia 1837.

Pierwsza publikata zbioru warunków i objaśnień o sprzedaży téj nieruchomości, nastąpi na audyencyi publicznej Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Augustowskiego Wydziału II. w Suwałkach w domu władz rządowych w rynku, w dniu 18. (6) Marca 1837. o godzinie 10. z rana. Przedaż tę w imieniu wierzyciela popiera W. Alexander Gutt, Adwokat Sądu Appellacyjnego, którego zamieszkanie jak wyżej wskazane.

w Suwałkach, dnia 27. (15) Stycznia 1837. roku.

(podpisano) *Nestowicz*, Pisarz.

Exemplarz tego obwieszczenia w dniu dzisiejszym na tablicy w sali posiedzeń Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Augustowskiego Wydziału II. wywieszonym został, poświadczam. Suwałki, dnia 27. (15) Stycznia 1837. roku.

(podpisano) *Nestowicz*, Pisarz.

Po odbyciu trzech publikat w terminach prawem zakreślonych, termin do przysądzenia przygotowawczego wyznaczonym zostaje na audyencyi publicznej Trybunału Cywilnego I. Instancyi Gubernii Augustowskiej Wydziału II. na dniu 18. (6) Maja 1837. r. o godzinie 10. z rana. Licytacja nieruchomości Nr. 26. zacznie się od summy złtp. 2300. zaś nieruchomość Nr. 30. od summy złtp. 3000. Suwałki, dnia 15. (3) Kwietnia 1837. roku.

(L. S)

(podpisano) *Nestowicz*, Pisarz Tryb.